a., pentru care generoasă donațiune subscriisul prezidiu își permite a exprima și pe această cale publică călduroasă mulțumită a reuniunii Preasfinției Sale înaltului protector al reuniunii, rugînd pe atotputintele Dumneșcu, ca să ni-l țină încă mulți ani fericiți spre fericirea neamului nostru românesc. — Bocșa-montană,

in 10/22 Decembrie 1890. Martin Tapu m. p., viceprezident al reuniunii, Ioan Marcu m. p., notar-primar al reuniunii.

Noua vagoane de dormit se vor introduce cat mai curand spre comoditatea publicului calator, dupa-cum impartasese directiunea calilor ferate ung.

atât de mult trebuie să regretăm, că nu a avut din partea Românilor acel sprigin moral și material, pe care nu numai că l'a meritat în vederea scopului ei, ci care era chiar neapărat de lipsă pentru a pute desvolta o activitate serioasă și a ajunge rezultatul dorit. (Va urma.)

Căldindarul zilei

18/30 Decembrie 1890.

Iulian: Sebastian. Gregorian: David. Soarele: răsare 7.47, apune 4.10

Buletin meteorologic.

Sibiu, 29 Decembrie n. 6 oare dimineața.

Table with 4 columns: Presiunea atmosferică, Diferența din noaptea, Temperatura după Celsius, and Direcția vântului. Values: 752.9, -4.1, -17.0, -8.2-17.0, NVV.